



Tlf.: +299 32 15 11
nuuk@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Imaneq 33, 7. etage, Box 20
GL-3900 Nuuk
CVR-nr. 20 22 26 70

MP EJENDOMME NUUK APS
KARL LUNDIP AQQUTAA 4, 3900 NUUK
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 14. maj 2024

Max Christoffersen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Revisors erklæring om opstilling af finansielle oplysninger.....	5
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	7
Balance.....	8
Egenkapitalopgørelse.....	9
Noter.....	10-11
Anvendt regnskabspraksis.....	12-14

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	MP EJENDOMME NUUK ApS Karl Lundip Aqqutaa 4 3900 Nuuk
	CVR-nr.: 12 60 13 52 Stiftet: 12. oktober 2010 Kommune: Sermersooq Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Max Christoffersen
Revisor	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Imaneq 33, 7. etage, Box 20 GL-3900 Nuuk

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er udlejning af fast ejendom.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er overskud på 786 t.kr. mod et overskud året før på 3.331 t.kr. Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2023 kr.	2022 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		1.826.000	1.857.828
Af- og nedskrivninger.....		-307.137	-311.834
DRIFTSRESULTAT		1.518.863	1.545.994
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver.....		76.864	264.693
Andre finansielle indtægter.....		8.363	2.420.060
Andre finansielle omkostninger.....		-553.877	-628.526
RESULTAT FØR SKAT		1.050.213	3.602.221
Skat af årets resultat.....	1	-264.575	-271.328
ÅRETS RESULTAT		785.638	3.330.893
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		785.638	3.330.893
I ALT		785.638	3.330.893

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Grunde og bygninger.....		20.974.442	21.281.580
Materielle anlægsaktiver.....	2	20.974.442	21.281.580
Andre værdipapirer.....		556.283	488.801
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		34.500	0
Finansielle anlægsaktiver.....	3	590.783	488.801
ANLÆGSAKTIVER.....		21.565.225	21.770.381
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		132.662	62.141
Andre tilgodehavender.....		2.026.415	2.016.772
Tilgodehavender.....		2.159.077	2.078.913
Likvide beholdninger.....		549.530	0
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		2.708.607	2.078.913
AKTIVER.....		24.273.832	23.849.294
PASSIVER			
Anpartskapital.....		125.000	125.000
Overført resultat.....		7.887.972	7.102.334
EGENKAPITAL.....		8.012.972	7.227.334
Hensættelse til udskudt skat.....		1.698.124	1.480.389
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		1.698.124	1.480.389
Gæld til realkreditinstitutter.....		1.523.887	1.746.526
Gæld til pengeinstitutter.....		7.328.330	10.779.563
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt.....		3.925.273	1.697.870
Langfristede gældsforpligtelser.....	4	12.777.490	14.223.959
Gæld til realkreditinstitutter.....		222.191	213.000
Gæld til pengeinstitutter.....		1.257.976	370.835
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt.....		26.677	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		39.481	35.000
Selskabsskat.....		41.800	78.170
Anden gæld.....		20.621	44.107
Deposita.....		176.500	176.500
Kortfristede gældsforpligtelser.....		1.785.246	917.612
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		14.562.736	15.141.571
PASSIVER.....		24.273.832	23.849.294
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		
Medarbejderforhold	6		

EGENKAPITALOPGØRELSE

kr.	Anpartskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2023.....	125.000	7.102.334	7.227.334
Forslag til resultatdisponering.....		785.638	785.638
Egenkapital 31. december 2023.....	125.000	7.887.972	8.012.972

NOTER

	2023 kr.	2022 kr.	Note		
Skat af årets resultat					
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	45.131	78.500	1		
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	1.709	0			
Regulering af udskudt skat.....	217.735	265.709			
Regulering af udskudt skat som følge af ændret skattesats.....	0	-72.881			
	264.575	271.328			
Materielle anlægsaktiver					
		Grunde og bygninger	2		
Kostpris 1. januar 2023.....		28.202.238			
Kostpris 31. december 2023.....		28.202.238			
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023.....		6.920.659			
Årets afskrivninger		307.137			
Af- og nedskrivninger 31. december 2023.....		7.227.796			
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....		20.974.442			
Finansielle anlægsaktiver					
	Andre værdi- papirer	Lejededesitum og andre tilgodehavender	3		
Kostpris 1. januar 2023.....	315.079	0			
Tilgang.....	0	34.500			
Kostpris 31. december 2023.....	315.079	34.500			
Værdireguleringer 1. januar 2023.....	173.722	0			
Årets værdireguleringer	67.482	0			
Værdireguleringer 31. december 2023.....	241.204	0			
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....	556.283	34.500			
Langfristede gældsforpligtelser					
	31/12 2023 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2022 gæld i alt	4
Gæld til realkreditinstitutter.....	1.746.078	222.191	904.465	1.959.526	
Gæld til pengeinstitutter.....	7.679.129	350.799	5.671.002	11.134.563	
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt.....	3.951.950	26.677	1.352.192	1.697.870	
	13.377.157	599.667	7.927.659	14.791.959	

NOTER

Note

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

5

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebreve nom. 9.700 t.kr. i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 20.974 t.kr.

2023

2022

Medarbejderforhold

6

Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:

1

1
